

Warszawa, 4 kwietnia 2023 r.

Szanowni Państwo,

**Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej Centrum Mazowsze** zaprasza Państwa do współtworzenia i udziału w najbliższej sesji konsultacyjno-szkoleniowej **Forum Przewodniczących Rad**, w najbliższej sesji konsultacyjno-szkoleniowej **Forum Przewodniczących Rad**, która zaplanowana jest na **30 maja 2023 r.** w godzinach 14:00 - 17:00, a spotkanie realizowane będzie w formule online.

**Tematyką spotkania Forum będą zadania gminy i rola Przewodniczącego w związku z wyborami ławników na kadencję 2024-2027.**

**Prowadzącym spotkanie będzie** doktor nauk prawnych, adiunkt w Zakładzie Prawa Samorządu Terytorialnego Katedry Prawa Administracyjnego i Nauki Administracji na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego; specjalizuje się w zakresie: prawa samorządu terytorialnego, prawa urzędniczego, etyki pracownika samorządowego, zakładów opieki zdrowotnej i ochrony zdrowia, gospodarki komunalnej oraz innych zagadnień dotyczących samorządu terytorialnego i prawa administracyjnego. Autor wielu publikacji z zakresu prawa administracyjnego i samorządu terytorialnego, w tym współautor Encyklopedii Samorządu Terytorialnego.

Uczestnicy spotkania będą mieli możliwość przedstawienia kwestii problemowych, wymiany doświadczeń, zarówno z ekspertem prowadzącym spotkanie, jak innymi uczestnikami spotkania. Celem spotkania jest uzyskanie wielu cennych wskazówek i podpowiedzi, niezbędnych w codziennej pracy, dyskusji i uzyskania odpowiedzi na pytania od eksperta-w zakresie praktycznego stosowania przepisów. Liczymy na Państwa aktywne uczestnictwo w spotkaniu.

Spotkanie odbędzie się na platformie Zoom Meeting. Poniżej prezentujemy szczegółowy program, kartę zgłoszenia i informacje organizacyjne.

Serdecznie zapraszamy do zrzeczenia udziału najbliższej sesji Forum!

Z poważaniem,

**Piotr Kubiak**

Koordynator Forum Przewodniczących Rad  
Województwa Mazowieckiego

**Sesja konsultacyjno-szkoleniowa Forum Przewodniczących Rad  
Zadania gminy i rola Przewodniczącego w związku z wyborami ławników na  
kadencję 2024-2027.**

**30 maja 2023 r. 14:00 – 17:00**

- Z końcem roku 2023 upływa kolejna kadencja ławników sądowych. W związku z tym najpóźniej na przełomie maja i czerwca 2023 r. należy rozpocząć procedurę związaną z obowiązkiem wyboru przez rady gmin ławników na kadencję 2024 – 2027 do sądów okręgowych oraz do sądów rejonowych. Procedura ta przeprowadzana jest raz na 4 lata.
- Podczas proponowanego spotkania kompleksowo zostaną omówione zagadnienia dotyczące wyborów ławników przez radę gminy na podstawie obowiązujących przepisów prawa. Wyjaśnione zostaną m.in. procedury: zgłaszania kandydatów, wyboru ławników, przygotowania i przekazania informacji z wyborów oraz podejmowania uchwały w sprawie wyborów.

**Podczas tej części spotkania omówimy:**

1. Obowiązek wyboru ławników przez rady gmin i podstawy prawne wyborów.
2. Procedura zgłaszania kandydatów na ławników.
3. Zespół ds. opiniowania kandydatów na ławników i jego zadania.
4. Terminy i procedura wyboru ławników.
5. Informacja o dokonanych wyborze ławników dla prezesa właściwego sądu.
6. Uchwała rady gminy w sprawie wyboru ławników – procedura głosowania.
7. Stwierdzenie wygaśnięcia mandatu ławnika i odwołanie ławnika przez radę gminy.
8. Wybory uzupełniające ławników.
9. Pytania i odpowiedzi.

**Prowadzący:**

Doktor nauk prawnych, adiunkt w Zakładzie Prawa Samorządu Terytorialnego Katedry Prawa Administracyjnego i Nauki Administracji na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego; specjalizuje się w zakresie: prawa samorządu terytorialnego, prawa urzędniczego, etyki pracownika samorządowego, zakładów opieki zdrowotnej i ochrony zdrowia, gospodarki komunalnej oraz innych zagadnień dotyczących samorządu terytorialnego i prawa administracyjnego. Autor wielu publikacji z zakresu prawa administracyjnego i samorządu terytorialnego, w tym współautor Encyklopedii Samorządu Terytorialnego.

---

## INFORMACJE ORGANIZACYJNE I KARTA ZGŁOSZENIOWA

---

### Sesja konsultacyjno- szkoleniowa Forum Przewodniczących Rad nt. *Zadania Gminy i rola Przewodniczącego w związku z wyborem ławników na kadencję 2024-2027*

---

30 maja 2023 r. Spotkanie w godzinach 14:00 - 17:00

---



Uczestnictwo on-line

**Wirtualna sesja konsultacyjno-szkoleniowa prowadzona i realizowana na żywo za pomocą platformy Zoom.**

**Cena udziału:** 220 zł dla członka Forum. 349 zł dla osoby niezrzeszonej w Forum.

**Cena obejmuje:** Udział w profesjonalnej sesji konsultacyjno-szkoleniowej on-line z możliwością zadawania pytań, materiały szkoleniowe w wersji elektronicznej, certyfikat ukończenia szkolenia.

---

**DANE DO KONTAKTU:**

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej Centrum Mazowsze,  
ul. Żurawia 43, 00-680 Warszawa;  
tel. 533 849 116 e-mail: [szkolenia@frdl.org.pl](mailto:szkolenia@frdl.org.pl)

---

Nazwa jednostki

---

Imię i nazwisko  
uczestnika

---

Dokonanie zgłoszenia na szkolenie jest równoznaczne z zapoznaniem się i zaakceptowaniem regulaminu szkoleń FRDL zamieszczonym na stronie Organizatora [www.frdl.mazowsze.pl](http://www.frdl.mazowsze.pl) oraz zawartej w nim Polityce prywatności i ochrony danych osobowych.

---

**Wypełnioną kartę zgłoszenia należy przesłać poprzez formularz zgłoszenia na [www.frdl.mazowsze.pl](http://www.frdl.mazowsze.pl) lub mailem na adres [szkolenia@frdl.org.pl](mailto:szkolenia@frdl.org.pl) do 25 maja 2023 r.**

---

Podpis osoby upoważnionej \_\_\_\_\_